УПРАВЛЕНИЕ

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^ ЛлР/З^. № iЛ. /
7 г. Барнаул

О Порядке оказания управлением
связи и массовых ком1^никаций
Алтайского края бесплатной юриди
ческой помощи гражданам

В соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бес

платной юридической помощи в Российской Федеращш», законом Алтайского

края от 08.04.2013 № 11-ЗС «О бесплатной юридической помощи в Алтайском

1фае», постановлением Администращга Алтайского края от 22.05.2012 № 267
«Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им

учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической

помоыщ на территории Алтайского края» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания управлением связи массо

вых коммуникаций Алтайского края бесплатной юридической помощи граж

данам.

2. Признать утратившим силу приказ управления информационных тех

нологий и связи Алтайского края от 28.03.2014№ 8 «Об утверждении Порядка

оказания управлением информационных технологий и связи Алтайского края

бесплатной юридической помощи гражданам».

Временно исполняющий
обязанности начальника
управления М.В. Герасимюк

УТВЕРЖДЕН

приказом управления связи

и массовых коммуникаций
Алтайского края
от ^mrnjidhJ zO18 № YZf

ПОРЯДОК
оказанияуправлениемсвязи и массовыхкоммуникаций

Алтайскогокрая бесплатнойюридическойпомощигражданам

1. Управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края (далее -
«Управление») оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в

виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам,

относящимся к компетенции Управления, в порядке, установленном законо

дательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.

2. Оказание бесплатной юридической помощи осуществляется отделом

правовой и кадровой работы Управления с привлечением других отделов в

случае возникновения вопросов, относящихся к их сфере деятельности.

3. Основаниями для оказания бесплатной юридической помощи явля

ются:

письменное обращение гражданина;

обращение гражцанина в форме электронного документа;

устное обращение гражданина на личном приеме.

4. Личный прием осуществляется в соответствии с графиком личного

приема начальником Управления, заместителями начальника Управления по

адресу: 656015, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, д. 26.